Anchieta

Salvador-BA

INTERNATIONAL BACCALAUREATE - DIPLOMA

PROGRAMME (IBDP)

LISTA DE LIVROS DIDATICOS E MATERIAL ESCOLAR
ENSINO MEDIO - 12 SERIE - 2026

978-0198427049

978-1382016339

978-1108760300

978-8528617320

978-6555871869

978-8535914061

978-8594318237

978-8535932539

Mathematics - Applications And Interpretation - Standard
Level Cb Pk - Oxford Ib Diploma Programme

Oxford Resources for IB DP Biology Course Book

English B for the IB Diploma Coursebook

Os conceitos fundamentais da pesquisa socio-espacial.
SOUZA, Marcelo Lopes.

Por uma outra globalizacdo. SANTOS, Milton.

Capitaes da Areia. AMADO, Jorge.

O Morro dos Ventos Uivantes. BRONTE, Emily.

O perigo de uma histéria Unica. ADICHIE, Chimamanda.

978-1108865982

Theory of Knowledge for the IB Diploma Digital Course Guide

*0Os livros serao utilizados ao longo dos dois anos de programa.

Os livros indicados para a turma IB sdo vendidos nas principais livrarias da cidade. A livraria
Disal disponibiliza um desconto de 20% para os alunos do Colégio Anchieta. Vocé pode acessar o

desconto através do site:

https://www.disal.com.br/anchietasalvador usando a senha: alunoanchieta.



https://www.disal.com.br/anchietasalvador

Anchieta @

Salvador-BA

INTERNATIONAL BACCALAUREATE - DIPLOMA
PROGRAMME (IBDP)
LISTA DE LIVROS DIDATICOS E MATERIAL
ESCOLAR

ENSINO MEDIO - 12 SERIE - 2026

Material Individual

01 caderno 10 matérias

01 pasta arquivo

01 caneta preta ou azul

02 lapis ou grafite

01 Calculadora Grafica Casio FX-CG50

Observacao:

O material individual devera permanecer sob a responsabilidade do
estudante.

: Diploma
) ) Programme




