



**INTERNATIONAL BACCALAUREATE - DIPLOMA  
PROGRAMME (IBDP)**  
**LISTA DE LIVROS DIDÁTICOS E MATERIAL ESCOLAR**  
**ENSINO MÉDIO - 1<sup>a</sup> SÉRIE - 2026**

ISBN	LIVRO
978-0198427049	Mathematics - Applications And Interpretation - Standard Level Cb Pk - Oxford Ib Diploma Programme
978-1382016339	Oxford Resources for IB DP Biology Course Book
978-1108760300	English B for the IB Diploma Coursebook
978-8528617320	Os conceitos fundamentais da pesquisa sócio-espacial. SOUZA, Marcelo Lopes.
978-6555871869	Por uma outra globalização. SANTOS, Milton.
978-8535914061	Capitães da Areia. AMADO, Jorge.
978-8594318237	O Morro dos Ventos Uivantes. BRONTE, Emily.
978-8535932539	O perigo de uma história única. ADICHIE, Chimamanda.
MATERIAL COMPLEMENTAR (OPCIONAL)	
978-1108865982	Theory of Knowledge for the IB Diploma Digital Course Guide

\*Os livros serão utilizados ao longo dos dois anos de programa.

**Os livros indicados para a turma IB são vendidos nas principais livrarias da cidade. A livraria Disal disponibiliza um desconto de 20% para os alunos do Colégio Anchieta. Você pode acessar o desconto através do site:**

<https://www.disal.com.br/anchietasalvador> usando a senha: alunoanchietta.

# **INTERNATIONAL BACCALAUREATE - DIPLOMA PROGRAMME (IBDP)**

## **LISTA DE LIVROS DIDÁTICOS E MATERIAL ESCOLAR**

**ENSINO MÉDIO - 1<sup>a</sup> SÉRIE - 2026**

### **Material Individual**

- 01 caderno 10 matérias
- 01 pasta arquivo
- 01 caneta preta ou azul
- 02 lápis ou grafite
- 01 Calculadora Gráfica Casio FX-CG50

#### **Observação:**

**O material individual deverá permanecer sob a responsabilidade do estudante.**

